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Afrib och Europa.POLITISK VEKO-REVY FÖR CANADA. Island söker Sverge. NUTIDENS VÄRLDSKAMP OM OLJAN.
I vmlee I Nore Srot i» betalte liberalerna 32 platser utav 

43 under det att det koewervativa partiet praktiskt 
taget utplåna» oeb tiUintetgöres.

"Hela världen vet ju att framtiden tillhör den nation, som 
har den största tillgången på olja,” yttrade den 

27 mars 1920 Briand i deputeradekammaren.

Man försöker att få svart och vitt 
att leva tillsammana i fred, 

•äger general Smuta.

Island »nekar knyta förbindelser 
med Sverge. både vad kultur 

eeh handel beträffar.

En svartmuakig Italienare gör på 
•n ovanligt kort tid cirka

ett dussin millioner.
“Ja* bliver ofta tillfrågad om Af

rikas framtid.” sade general Smuts 
bårförleden t«!l en representant i 
Cape Town för London Daily Chron- 
lcle. “Det påminner mig om den fran
ske ambassadören som. då han vid 
ett tillfälle asm man träffade med Kata
rina av Ryssland, på den tid då den-

HON. ARTHUR ME1GHEN UTE I OGJORT VÄDER. För en kort tid sedan grundade en
herre vid namn Char*— Ponal I Bos- J skriver Dagens Nyheter för den $8 
ton. Mase.. en affär.
Securtties Exchange Coepany 
annonserade, att han ville garantera 
60 procents vinst in 
pangar, som insattes hon honom Tu-

............... . - . . _ sentals människor anförtrodde sina
n» mlrk.årdlg, härskarton. annu nr be.partrw i, honom I belopp ,«!«,- 
en ung kvinna. I »in dagbok nedskrev de meUan ,10 |50 000
följande 'Vilken forfkrllg frtintld da,en uilkånnag.v han. tit hu. amn.

akrlven på den panntirV SA är de upphör. med ^ oeh.foljti.de 
det ockaå med detu land. man tror dag „kedde ru,ntil, han, kon

T‘ rJurrir!lg..t7.m,tU: *'* Dl ,or H»= betalte emellertid till fullo 
got förskräckligt »kall hända o», | ,4 m4nga „ ^itorema. som han

RESUME I DAGENS NYHETER AV NIC BLEADELStockholm gästas för närvarande

han kallade Juni av två högt betrodda isländska 
läkare och politici. chefen för Islands 
medicinal väsende. landfysik us Q. 
Björnson, även alltingets talman, och 
dtotrtktläkaren d:r Magnus Pjeturs
son. Vid ett samtal som Dagens Ny
heters medarbetare hade med dem nyl. 
lämnade de en liten översikt av sin 
resa, ändamålet med sin resa. studiet 
av vära tuberkulosanstalter samt ar-

Som ett plus till de 30 procents för- SorrU och andra framstående poiiti- 
hojnlng I järnvägstaxorna, som Cana- ker. 
dian Ratiway Association redan be
gärt och vilken applikation skall hand
läggas den 10 augusti av Dominion 
Railway Board. kommer man att be. 
ga ra ytterligare 30 procents förhöj- kan 
ning Om den första begäran garan
teras betyder det en ökning av $60.- 
000,000 l järnvägarnas inkomster Den 
nya applikationen, vilken betyder yt
terligare $60.000.000. skiljer sig frän 
den första 1 det. att den bestämmer 
om ökning I avgifterna för baggage. 
transport av mjölk samt för passage.

1Dä amiral Flsher. en av de största 
sjömän sedan Nelson. första gången 
talade om olja. trodde man att han 
blivit galen. Var det icke det brittiska 
Imperiet byggt på kol. som också hade 
tillförsäkrat Storbrittanlen vägarna 
ut mot de stora marknaderna? Fish 
er upprepade dock I sina berömda, all
tid korta och särpräglade brev till Ti-

Han
Mexiko ar omkring fyra gihger si 

stort som Frankrike, men befolknin
gen uppgår endast till mellan 16 och 
16 miljoner Det år allmänt känt att 
detta land huvudsakligen producerar 
olja och banditer. Kunde banditvä
sendet inskränkas och drevet oljepro
duktionen rationellt, skulle Mexiko 

mes ständigt detsamma, att oljan Inom vara ett av världens fcikaste länder, 
loppet av några få år skulle revolu- Olyckan år emellertid att det exlste- 
t lon era handeln och ändra hela krig- rar ett Intimt samband mellan oljan 
föringen till sjös. j och banditerna.

Nu finns det ingen som Inte inser En naiv tidningsläsare undrade för 
att den gamle amiralen hade rått. och någon tid sedan varför ingen nation 
Briand säger endast vad alla stats- i världen ville åta sig mandatet over 
män tänka. Oljan visar sig nu som Armenlen, då det annars är en sådan 
det modärna livets kostbaraste blod — tävlan att försäkra sig om Intrense- 
det är på den en stats maritima och sfärer i andra delar av det gamla tur- 
industriella oavhängighet beror. Man klska riket. * Förklaringen ar emeller- 
talar ofta om en ny diplomati och en tid enkel nog Armenten har det sto- 
ny värld, och det ligger också något I ra felet att sakna oljefält Därför är 
det. I den nya världen komma poll- det ingen som Intresserar sig for det. 
tlkema och finansmännen att vara därav dess armod. Med Mexiko är 
mera intimt och mäktigt slutna till förhållandet däremot det omvända, 
varandra än någonsin förr I historien. Dess olycka, “det mexikanska kaos,” 
och medan diskussionen om Nationer- daterar sig från den tid då amertka- 
nas förbund som bäst pågår, tränger nerna 19<H upptäckte de stora olje- 
oljan in i den nya diplomatien som en förekomsterna omkring Tampico 
dominerande faktor, 
framträder* detta allt tydligare# Vad 
är hela den turkiska fredstraktaten 
annat än oljejiolitik. och vad annat ån 
oljan är förklaritfgen Ull “den mext 
kanska villervallan”, den persiska frå
gan. de engelsk amerikanska motsätt 
ningarna?

Mr Meigben ämnar att I början av 
denna månad hälla en serie tal 1 On
tario för att plädera för det konserva
tiva partiet till vad verkan den hava

90 dagar på

*
The Grain Growers of Saskatche

wan beslöt vid ett f. v. hållet möte 1 
Regina att ej beträda det provinsiella 
politiska fältet för närvarande. Det 
exekutiva rådet hade nämligen under
låtit att bereda en politisk plattform, 
varöver mänga voro missnöjda. Där 
för har man allt skäl att tro. att den 

*T i nästa konventionen kommer att bliva 
åtskilligt stormig

bete på att pä olika områden knyta 
närmare förbindelser mellan Island 
och Sverge. De båda Isländska lä
karna resa pä uppdrag av sin regering 
för att studera tuberkulos frågan. d:r 
Björnson i sin egenskap av medicinal
styrelsens chef och d.r Pjet ursson som 
ledamot av den tuberkuloekomlté vil
ken skall förbereda frågan om tuber
kuloslagstiftning. Förslag till sådan 
lag skall nämligen framläggas av is
ländska regeringen till det allting som 
sammanträder i februari nästa år. D:r 
BJornson beklagar mtid anledning här 
av så myckel mera att den första nord
iska tuberkuloskongressen, vilken var 
utsatt till 28 juli. blev Inställd, som 
det första förhandllngsämnet på dess 
program just var frågan om tuberku
loslagstiftning.

Däremot är sanatoriefrågan redan 
tillfredsställande ordnad i Island ge
nom modärna och tillräckliga sanato- 
rielokaler och landet har i förhållande 
till sin befolkning lika många sanato- 
rleplatser som de övriga nordiska län
der i genomsnitt. Däremot ligger dt- 
spensärverksamheten på Island ännu i 
sin linda och det var just ett av ända
målen med resan att studera den sven
ska dispensärverksamheten, ett områ
de på vilket Sverge. enligt d.r Björn
sons mening, säkerligen intar den 
främsta patsen band nationerna. De 
båda främlingarna hade för övrigt re
dan på förmiddagen strax etter an
komsten till Stockholm under ledning 
av d:r Neander, sekreterare i natio
nalföreningen mot tuberkulos, besökt 
både Stockholms stads och Stock
holms läns dlspensär.

D:r Björnson och hans kollega kom
ma att stanna här fram under den nu 
ingående veckan och under tiden kom
mer man att studera våra anstalter 
för vården av de lungsjuka och konfe
rera med de ledande på detta område 
såväl angående den medicinsk 
den sociala delen av kampen’ mot tu
berkulosen.

En annan sak liggande helt utanför 
denna fråga kommer emellertid även 
landfysikus Björnson att ägna upp
märk samhet 
tenkraftstationerna. Han har redan 
tidigare på offentligt uppdrag här 1 
landet studerat denna fråga och han 
kommer att använda även detta besök 
till »tt sammanträffa med våra vatten
falls- och kraftstationsexperter och 
eventuellt bese någon av de nyare an

“Nåja. vi hålla på med ett stort ex- j medhann under dagens lopp.
VI försöka att fä svart och dagar gamla 

vitt att lera tillsamman 1 fred. och att 1 ligt löfte med 60 procents ränta, och 
utarbHa en civilisation, som gör rätt- i till personer, som ej haft sina pengar 
visa åt dem båda innestående hos honom så långe, han

"VI vilja inte vara själviska, men vi' betalte de belopp, re insatt hos honom, 
önska hålla oss utanför den europe j De A*»** Insåttare voro italienare, 
lske härvan. Frankrike vidtager, utan j Pon*i *i*ade för dlstrlktsadvokaten 
sina allierades samtycke, drastiska Felletler. som funnit saken något mys-

Alla 90
periment reverser inlöste han en-

T ran * port erlagsd epa rt e m en t et 
fanadian Manofartures' Association i 
förening med handel»kamrarna 1 oh 
ka delar av landet samlar nu data odi 
fakta för att motsätta sig denna be- j 
garda förhöjning Man har åven be
gärt» att sakens forhandlande skall 
uppskjutas för att vinna tid att samla 
nodlg statistik och bevis for att for 
böjningen är oberättigad

Från London meddelades f.. v . att 
prlvy council vägrat mennonlterna 
rått att vadja till dem. sedan domsto- 
lttna 1 Manituba sagt sitt ord 1 skolfrå
gan. Härvarande myndigheter utta
lade sig därför t v. på följande sätt: 
‘Provinsen Manitobs rätt att yrka på 
skolundervisning for alla barn har nu 
för alla tider avgjorts 1111 dess för-

mflitära åtgärder emot Tyskland, be- tiak- att han hade nära 6 miljoner dol- 
räknade. skulle man tro att förstöra lars 1 banker här i landet och över 8 
den sista tillstymmelsen av regering miljoner i europeiska banker, och att 
och bringa det landet i samma situa han* skulder till insåttare endast be- 
tion som Ryssland Ryssland angri löpte sig till 3 miljoner. På några få 
pes av Polen, som förklarat krig. för månader hade han genom skickligt 
det är faktiskt vad det år. Här ha vi manipulerande med de olika pennlng- 
Polen förklarande krig emot Ryssland kurserna mellan Amerika och euro- 
och uppehållet med utländska lån Peiska länder svingat sig upp från en 
Förut krossades Polen mellan Tysk fattig man till en miljonär och samtl- 
lands och Rysslands övre och undre1 digt hjälpt en mängd människor till 
kvarnstenar I dag leda dess imperi» storartade vinster. Emellertid synas 
listisxa åtgärder till upprepandet av j eJ ens de bäst underrättade männen ln- 
den gamla historien

Veckans viktigaste politiska hän
delse var utan tvivel valet I Nova Sro- 
tla. »om vi omnämnde f. v Det ut- För varje dag Från denna tidpunkt steg produk

tionen starkt. Ar 1901 uppgick den 
till 10,345 barrels, 1911 hade man kom
mit upp Ull lttfcmlljooer och 1918 
drygt 64%mlljoner Ja. man anser att 
ett ratlpnellt utnyttjande skulle*fram
bringa 250 miljoner barrels. det vill 
sfiga omkring hälvten av hela värl
dens produktion år 1917 Så gott som 
all Mexikos olja exporteras, det är u|| 
ländska bolag »om driver Industrien, 
i vilka amerikanerna, enligt The Sta
tist. ha satsat 300 miljoner och engels
männen 200 miljoner pund

Den stora fråga som framkallat de 
ideliga revolutionerna i Mexiko och 
bragt landet i ständig konflikt med 
Förenta staterna är denna: vem äger 
Mexikos olja?

föll så at liberalerna erhöllo 30 plat- j 
■er »do k..r
och farmarne 7 Som ett resultat dår- »ndra 1 Winnipeg hällen av Indepen- 
av sitter den liberala regeringen åter d»*nta samt farmare valdes George 
1 sätet med en 17 rösters övervikt ! 4-lttle till ordförande och A. R Bolvln 
Sagda r.gertng har 1 38 på varandra sekreterare. Huruvida mötet nu 
följande år suttit vid styret samt har j deflnlvt bildat ett Independent farma- 
sedan 1896 havt George H. Murray re Par,i kunde man ej få veta. då mo 
1 spetsen. Valkampanjen var ovanligt var hemligt. Före konferensen utta
lugn Den enda av regeringen» med ' lad“ sig dock McKinnell på följande 
lemar. som besegrades var Hon E. H. *atl:
Armstrong, kommlssionär for de pub “En Independent-farmare grupp kom- 
lika arbetarna samt gruvorna, som mer att bildas och en ledare skall väl- 
dock ersattes av en annan liberal j jas. En fortroendeomrostning för 

Fastan nian 1 Ottawa hade väntat i Norrts-regeringen med löfte 
att Hon Murray skulle återbörda» Ull j derstöd 1 allmän politik, kommer att 
premlårskapet. var man dock ej be-, antagas.” 
redd på det nästan fullständiga tillin
tetgörandet av det konservativa par
tiet Inom den federala regeringen 
gtck man den dagen med mera eller

Vid en konferens f. v å Royal Alex-

om postverket kunna riktigt fatta hur 
"I San Remo hållas konferenser for *4,t ,111. att han såsom han själv

uppgav, huvudsakligen genom använd
ning av Internationella brevsvarsku-

att återupptaga handeln med Ryss
land. vilket nages vara en nödvändig 
het for Europas välfärd Och I Polen i ■xmg,,r •**■“*» f4 ihoP »idana stora 
for Ptlaudakl krl* mot Ryasland fas- !fummor 4* dessa kuponger endast 
tan stora delar av Polens folk sväl iro var,la 5 can,« stycket och ej till 
ter och härjas av tyfus Vad är då rackl|K' niånga sålts här 1 landet för 
Nationernas forhund Ull for. om dt-l a,t motsvara de siffror han uppgivit.

Låt oss försöka att uppdra ett par 
av huvudlinjerna 1 det stora oljespe-
let.

Uttalande om “utlänningar.”
faU* kan förhindra sådant.

Förenta Staternas regering begärom un På tal om utlänningar skriver red 
Nils Glllgren I Seattle bl. a.:

“I dag finnes det i detta land cirka 
16 inlll utrikes födda föräldrar Ull 
över 20 mill. Infödda amerikanska 
barn över en tredjedel av Amerikas 
befolkillng utgörer av Immigranter 
och deras barn. Inför dessa siffror 
bör föraktfullt tal om “utlänningarna” 
tystna, pen återstående infödda vita' 
befolkningen utgör c*rka 52 miljoner, 
men Inte en så förskräcklig hop mer 
heller, att det är en god grund för 
ett omåttligt översitteri. Vad Ameri
kas civilisation beträffar, så är den.
1 likhet med Amerikas språk helt och 
hållet lånad från Europa. Engelska, 
spanska, portugisiska och franska åro 
europeiska språk, 
att erinra sig detta 1 sina stilla stun
der . Liksom att det är så gott som 
uteslutande immigranter, som brutit 
byggd i Amerika. Det färgade Ame
rika utgör 12 miljoner människor. Av 
alla infödda, vare sig de äro barn av 
immigranter eller påstå ig härstam
ma från Mayflower är. var 7:de män
niska neger.

NI kan inte besegra Ryssland Den
läxan lärde redan Napoleon. Denikln <1* f v., av brltiska regeringen, att de 
och Kolchak ha senast lärt den. Pil. i beträffande oljefrågan skulle följa den 

Dock säges det, att McKinnell» för- j sudski får snart lära den också. Då , öppna ^dörrens politik, 
utsägelser ej slagit in Xnnu svävar när Lenin och Trotaky marschera mot 
uian i okunnighet om. vad denna kon- Warschau. kanske han vänder sig Ull 
vention uträttat och vad ^en betytt.

Under den långa period presidenten 
Dias med ett par åra avbrott regerade 
landet (1876—1911) erkände lagstift
ningen upprepade gånger att den som 
ägde den övre jordskorpan också ägde 
den underjordiska oljan Dlaz tillät 
således främmande kapital att köpa 
oljeförande marker eller arrendera 
rätten att pumpa oljan och uppmunt 
rade Ull och med härtill. Industrien 
betalade endast de sedvanliga skat
ter, som pålagts alla företag. Det var 
därför Icke underligt att Dlaz enligt 
de främande syndikatens uppfatt
ning var en beundransvärd regent. 
Den nästa presidenten Madero. bör
jade emellertid så smått slå In på **n 
något annorlunda politik, men landet 
var plågat av revolutionär oro tills 
Carranza 1 december 1915 blev presi
dent. Härmed började ett nytt av
snitt 1 den mexikanska oljans historia.

Kolstrejk.Nationernas förbund om hjälp.
"Jag kan endast se kaos I allt det- 

i ta. Gamla härskardömen ha för- 
! svunnit. Ryska kejsardömet är gån
get. så är det tyska och det turkiska. 1 

Tre banditer, .lika I den engelska | och del brltiska riket år gånget I den j 
pressen beskrivas som utlänningar. | meningen att kolonierna ellep under- I
rövade 1 måndags afton konduktörer- ordnade nationer hånga sig fast vid en i Under de senaste veckorna ha strej-
na och passagerarna å det C. P R modernation. Men det gamla maskl- ker förekommit vid flera kolgruvor i 

Ktt nationellt farmare arbetarepar- tåg som går från Lethbrtdge genom neriet finnes olyckligtvis ännu kvar . Ill,nols- att nara hälften av gru-
ti kommer att organiseras for att vara Crows Nes t Pass. Rånet skedd vid Det är frågan, att finna formler som VOTna bHvlt hängda På grund av strej-
red«> vid nästa Dufnlnlon-val och för Sentlnel i närheten av Brltlsh Colum passa till de nya förhållandena ” ker- 8010 kke blivit auktoriserade För
detU andamål utsändas nu cirkulär^ bta gränsen Vid »ex-tiden på aftonen __________________:_________ närvarande äro 20.000 gruvarbetare
bre, ,111 .ekretersrn» .v de olika ar , reste ,lg de tre banditerna, slika rom; Tort„rad ,om „,aT , aex 4r hade kl 
bHarepanterna i landet Den aom ut. passagerare p* tåget, samt tvingad- nesfllckan Ix>l Mul I San Fran,lsco
rander de„a brev år James Stmpeon med revolvern i hand de manliga pes var„ Mpn , v lyckadeg hon rymma

... |or Ontario-, ,ag,rarna att överlämna sina pangar. fråa s|na p|4f,,iandar
M-ktlunvn av ( anadian l^abor Psrty., vilket Inbringade banditerna mellan 
.Man har besluUt att sammankalla ett $500 Ull $600. Två av de manliga 
im»t«* 1 avsikt att organisera ett nytt j passagerarna undersöktes in på bara 
nationellt parti Detta beslut fatU-

m In dre glAmlga <w*h rågn vädersd ystra 
ansikten. Den sårbaraste punkten 
f<*r iHimlnlon-regeringen ligger 1 åter
väljandet av två farmare 1 Colchester 
county, där Hon F B McCurdy må
ste soka åt erval I egenskap av minis
ter for de offentliga arbetena.

Banditer röva ett tåg. I Illinois pågår kolstrejker, vilka 
hota att få en större omfatt

ning om ej bilagda.

Det år de svenska vat- Det skadar Inte! på strejk, varför kolproduktionen in
om staten år ansenligt reducerad. Man 
befarar, att samtliga gruvor komma 
att stängas de närmaste dagarna.

Strejkarna äro dagarbetare, 
fordra, att deras avlöning böjes från 

- $1.50 till 2.50 om dagen. Operatörer
na ha icke något emot att höja dag
lönen, men de ha regeringakontrakt 

i med arbetarna, och dessa kontrakt gäl
la Ull 1922. anse de. att regeringen 
bör taga inttattv i lönefrågan. De ha 
fördenskull hos president W11 son 
hållit, att han må vidtaga sådana åt- 

i gärder, som kunna förhindra strejker
nas spridning.

President Wilson har med anledning 
av denna hemställan anmodat chefen

1 Toronto, sekreterare

Sahlt Dugley 1 Detroit. Mich. sålde 
en dag f. v sin 14-årlga dotter t fil en 
gammal syrler, vilken tog henne med 
sig för att gifta sig med henne trots 
hennes motstånd Tösen hade dock 
kurage nog att rymma samt söka 
skydd' hos en amerikansk vännina.

kroppen och det var tydligt att bandi
des 1 lördags vid en konferens i To-, terna vantat att träffa på någon per- 
ronto hållen av ombud för arbetarna! BOn. som bar en större summa på sig 
samt United Farmers of Ontario

Den 5 februari antogs I Quereatoro en 
forfattning, vars artikel 27 förklarade 
oljan för nationens oavhängiga egen 

Koncessioner kunde ges endast

(Forts, å sid. 5.)
Rörande rikedomarnas splittringNär tåget stannade vtd Sentlnel stego 

de tre rövarna av samt tvingade med 
revolvern konduktören att åter starta

genom arv. framhålles att denna är 
fortgående. 1 Europa har man för till mexikanska medborgare, mexikan- 
hindrat detta genom fldelkommlssisin »ka bolag eller till främmande, som 
rättningen I Amerika ersattes den gingo In på att bil betraktade som 
na av att förmögenheten lämnas ode- nvxikaner. det vill säga som a v stodo 
lad i "trust," Wlfrån den älste sonen från rätten att påkalla sin regerings 
får In jon parten. 8å fick den med TI Ueskyvld i frågor angående dessa kon- 
tanic förolyckade John Jacob Astors Ve sioner. Främmande bolag ut«--

Polen har nu 
socialiststyre.

Hon Arthur Melghen hull 1 måndags 
sitt bebådade tal 1 sin hemsUd Por- 
tage 1-a Prärie. Man. Han var dock 
nog försiktig att ej ge något bestämt

tåget.
Banditerna äro från Calgary samt 

kända for polisen, som förklara dem 
Den beridna polisen

Bildings-
arbete i U. S. Vapenstillestånd nu ingånget mellan 

den polska hären och de ryska 
sovjettrupperna.

uttalande om regeringens framtida po- vara amatörer 
i alla städer mellan Lethbridge och 1 
Fem le äro nu ute på jakt efter dem. j 
De beskrivas som två slätrakade män

Tvärtom gick han som katten
för arbetsdepartementets förliknings 

Arbetarna. Bildningsförbud i Ame- byr& „ L Kerwln att erbjuda med
på cirka 2> år samt v med grå mus nK* a^adnorganisat?on ny* ^ ,!ng 1 strejken. Denne kommer att Den ryska bolsjevikarmé som sänts
tach pä omkring 45 år De talad- ______ * utnämna en medllngskommlssion. vil mot Polen, har visserligen mött kraf-
bruten engelsks samt tros rara av Arbetarna» Bildningsförbund I Ame- i kF!1 skal1 utan dröjsmål begiva sig till tigt motstAnd; men tless iiy-rlagsen-
fran.-k eller lullensk nationalitet Man rlka dat svenaka landsforbundet för Sprlngfleld för att anstalla undersök het I numerär, så val som dess leda-
iror. all det ar samma personer, vijku bokförmedling, studie- oeb förelås, i "'"Kar och vidtaga de åtgärder, som res skicklighet, har gjort den segerrik
två dagar tidigare rövade en affär I ning, verkas mheten, bildade, a kon -1 »"*'•" behövliga for att göra slut på <vh kommit den att fram,ranga anda
Skookam Cburk. 40 mil norr om Cran sllt„erande mole den 11 Juli 1 I O O »trejkerna. | till Augustowo. tio mil från gransen
brook T hall på Newpor, »ve.. Chicago. Vid! ------------------------------------------- i av ö»tra Pr1e"#!*e"„ Br,IM,ska r"R,,rln"

mötet nårroro representanter från I. En annan sträjk Inom stålindustrin f"n bade på de a era es vagnar var* 
O C. T. storloge av HL, Skandinavis- är oundviklig, förklarade f. v. Inter-i™1’ p‘lla<'k“r7'a ,r4n anra'1 på ry,,ar. 
ka Soclallslforbundet av Amerika. Church World Movement 1 New York. \ na u,aD de alUera'lf,“ medgivande och
Studieförbundet Verdandi. Svenska I en rapport avsänd till president Wtl- j

I Studieförbudet, samt Chicago Sydsi son förklara de. att beskyllningarna i
das föreläsnlngsförening. för bolsjevlsm under de sista sträjker-1

Från sympatiserande organisatio- na voro ogrundade. Vidare påvisade 
rum. ner som på grund av de långa avstån- de. att hälvten av arbetarna I United

States CorporaUon arbetade 1$' tim
mar om dagen, samt att arbetstimmar- i 
na under de sista Ho åren förlängts i J 
stället för förkortats

kring en het g rot samt talade sä dar 
allipanhet 1 vaga ordalag om en bätt

re förståelse sv de nuvarande proble
men och naturligtvis klandrade han i 
förtäckta ordalag “folkets missnöje."

Han mottog» med en viss pomp och 
atåt. som dock verkade skaligen så ihå
lig for ‘ankande folk 
de» av en skara på 3.000 personer, 
bland " vilka marktes premiärminister

älste son 80 miljoner och den yngre 4 
miljoner Avsikten är att bevara 
släktens huvudman rik. Annars sör
jer naturen for. att John I). Rock ef el- 
lers förmögenhet skulle skingras som 
agnar för vinden på få generationer. 
Det är nämligen sörjt för, att Inte ens 
de högsta träd växa upp 1 himlen.”

stängdes från möjlighet att förvarva 
sig egendomsrätt

i
(Forts. 1 nä'ta nr.)

Miss Milicenl Kelly i Canton. Ohio. 
blev en dag f. v. berövad sitt hår un
der sömnen 
ett fönster samt klippte hennes fagra 
hår.

Tjuven Inträdde genom

Han tal åhör-

Få vi bildöverföring på trådlös väg?Drömmen om världsvälde ännu ej död? pr trådlös telegrafi uppmanat ryssar 
na att ge polackerna vapenvila. Här 
på svarade regeringen 1 Moskva, att 

| den vore i stånd att ensam underhand
la med Polen, som i sådant fall kom- 

! mivatt få bättre slllkor Anhållan om 
vapenvila kom också från Polen, så 
snart den gamla regeringen avgått
och en ny bildata den 23 dennes, med Ingen loren myntmästaren H. C Ml- 
socialistpartiets ledare Ignaz Daszyn , Ben- är en av dem som särskilt
skl som biträdande premiärminister Intresserat sig for bllddverforingspro-

Konstbevattningsproblem. och bondepar,tets ledare Vincent Wl-1 Hemet och ,om anses för särdeles
__r ,„s ,om premiärminister De övriga j sakkunnig pä delta område förklarar,

Irrl,„i. n.konv ministrarna åro furst Eugene Sapieha a« Andersena metod har mycket sto.
tlonårer flngo bevittna eu pr.kU.kt' ^ ^^^'ratsk, i ^hehov^. ^

c2L“r,eTdärev«e, '^omlTlu | »nan-m,ni.,er och Sku.k, Inrlkesmi-| konstruktion och mycket lätt. att an-

giva 46 till 60 bushels per aere. och j 
dir 2 lon alfalfa per aere inbärgas vid 
första skörden
gens möjlighet 1 Alberta höll Geo ,
G. Anderson ett Intressant tal. Bör-; 
jan med konstbevattning i Canada går 
tillbaka 20 år. då. C. P R-järnvågen

En ung dansk urmakare vid namn svängningar, vilket utgör grunden for 
Th. Andersen har uppfunnit en me- den tvske professorn Korns bildöver 
t od. varigenom bilder kunna telegra- f Öring, har valt ett system av särskil- 
feras både pr tråd och trådlöst prak da signaler, som kunna avsändas med 
tiskt taget världen runt llklartad strömstryrka och sålunda av

passade alltid kunna avsändas med 
de apparater, som användas for av- 
såndning av vanliga telegram.

Politiken förklarar sig ämna publi
cera en bild av en ung dam. vars por
trätt telegraferats från Jyllands väst
kust och en bild av rikskansler Bau- 
er som telegraferats från eBrlln.

myckel- Det. som stigit minst är hus-; 
hyrorna. En
som 1914 hyrdes f«»r 125 mark i måna-1 den ej kunnat sända ombud, men som 
den. kostar nu endast 25 mark mer ■ uttalade sig för anslutning, hade brev 

Drommen om ett »egerxikt krig och j av godkännande ingått. Bland dessa 
världsvälde synes icke ha övergivit j voro Österns Skandinaviska Storloge 
tyskarna, och militårpartiet gur vad j av I. O. G. T . Skandinaviska Föreläs- 
det kan att hålla den vid friskt liv ; ningsföreningen i Seattle samt Nya 
Genera! Bernhadi har 1 dagarna utgi i Sverge» Tryckeri och För lagsförening 
vit en ny bok. med titel Om framti-1 i Worcester. Mass 
dens krig. vari han förfäktar den åsik- i Det förslag Ull stadgar som utarbe 
ten. att Tyskland med tillhjälp av ta ta av de förberedande komité. vil 
submartner skall kunna 
England. Frankrike och Italien 
trotg. av hv-dsTillkoren,” skriver han. | cago. antogs med några smärre änd- 
“mäate U-båtsystemet utvecklas 1 mån ; ringar och tillägg 
torn tillfällen därtill yppa sig 
detta lika väl som arméns utveckling! go. dår en centralbyrå för förmedling 
åro möjliga, bevisas av vad aom sked
de efter 1806. då vi trots de franska 
garnisonernas

Priserna ha. som bekant gått upp I 
nastan alla lander under de senaste 
6 ell#r 7 åren. men ingenstädes till 
den grad som i Tyskland, beroende 
naturligtvis till en »tor del på det allt
jämt sjunkande penningvärdet 
betslonerna ha sedan 19f3 ökats 1 ge
nomsnitt 500 procent, priserna på livs
medel. kläder, hushyra och nöjen ha 
»tigit mer ån tre gånger så mycket, 
eller I det närmaste 1.620 procent. 
Några siffror skola belysa forbål lan 
det En snickares lön var 1913 för 9

våning pä 5

Ar

en k<-1
underkuva ken valdes då initiativet till förbundet 

“1 . togs å en studieledarkonferens i Chi-timmar» rtoete 41 l-$ mark. nu år 
d»-n for 8 timmars arbetsdag 288 mark. 
En »altare, soro 1911 fick 37 mark får 
nu 230, en murares lön har höjts 
från 44 till 116 mark 
fingo då 30 mark nu 218 
som 1913 fingo 20 12 mark. få nu 206 
Bokhållare fingo 40 mark och få nu 
190. Tio !ba potatis kostade 1914 tre 
tiondela mark. nu kosta de 4 mark; 
smör. som kostade 1 1-4 mark per lb, 
kostar uu 17 mark; ett dussin ågg 
har stigit i pris från 65 hundradels 
mark Ull 21 mark. en ökning av 3,- 
330 procent

1 de internationelli» kapp-«-glingarna 
avgick den amerikanska båten "Re
solute.” som vinnare efter alt ha vun
nit tre av de fem tävlingarna Ägaren 
av den besegrade båten “Shamrock." 
Sir Thomas Lipton, tog nederlaget 
som en god sportsman egnar o h an 
står samt erkände oförbehållsamt, att 
"Resolute" var en båttre seglare än 
“Shamrock” samt gav därjämte ett 
vackert erkännande åt beställningen 
på "Resolute." vilken består uteslutan

Den nva ministären är känd ▼ända
fredsministår med socialistisk | enkelt att övning I såväl avsändning 

som mottagning uppnås mycket

Hela systemet år så lätt och

Bolsjevikregeringen medgavOm konstbevattnin-1 ®rg- ^ 3 „ . Ammm
den begarda vapenvilan, sedan d«a«s
kavalleri övergått Nlemen söder om 
Grodno. och en station på Brest-1,i- 
tovsk-Baranowlcz-banan utsågn 
mötesplats för underhandlingar Pre
miärministrarna Lloyd-George och 
Millerand började den 26 Juli ar
rangera ett möte, på vilket förbere
delser skola göras till allmänna freds, 
underhandlingar mellan Ryssland och 
de ryska gränslinjerna Det väntas att 
Polen. Finland. Estland. Litauen och 

^ måhända iven Rumänien skola sända 
* ya representanter, om en allmän fr eds- 

konferens hålles. Premiärministern 
Lloyd-Oeorge avreste den 27 Juli i 
till Boologne för att konferera med 
franske premiärministern Ryska boi- 
»jerlliregeringen Mm den 24 jefl

Att I Förbundets säte förlädes Ull Chica-
Konduktörer 

Arbetare Själva den elektriska överföringen 
av bildens delar försiggår på ett sått, 
som gör det helt likgiltigt om man 
har träd Ull förfogande eller ej. En
ligt Ingeniör N il sen år det omöjligt 
att komma längre

av litteratur och föreläsningar kom
mer att upptränas.

verksamhet trånade I styrelsen för första året valdes 
206.000 man i stället for de 42.000. följande personer: Ordförande Axel j anlade irrigation från St. Maryfloden 
som vi voro tillåtna stt behålla " En I G 8. Josephson, vice ordf. Gust L. Ett område av 82.000 aeres bevattna , 

säger beträffande j Larson, protokollsekreterare Eric J : des. och en skörd värderad till $4 - 
Ericson, korresponderande sekretera-1 500.000 Inbergade*1 därpå förlidet år 
re Oscar W. Larson och kassör Chas. | Omfattningen av konstbevattning—y- 
Swanson

till

enkelhet.engelsk tidning
Bernhardis bok “Författaren törstar 
efter förberedelser J den mest storar
tade skala för ett framtida krig Tysk- 

Ett Ib kött kostar 24 i ,»d måste skaffa sig alla de krigsva- 
mnrk t stället för 1 mark;J0») lb# kol. i p#n. »om blhrit strängt förbjudna i 

df- som 1914 betingade 1 mark. kosta nn ‘ fredsfördraget Landets statsmän få 
23 1-2 mark. en ökning av 2.360 pro- icfce tänka på annat än krig och det 
cent En fårdiggjord mansdräkt koa- gr ett faktum, att Bernhard! icke år

om dessa tankar ”

Uppfinningen torde helt säkert få 
•tor praktisk betydelse särskilt be
träffande porträtt och andra bilder

i de av i U. 8 bosatta skandinaver. 19 
norrmän. 7 svenskar och 1 dansk, alla 

till tidninor och för miekin. och ap- tinerlkanska med bonar, 
parattecknfngar för patentbeskrivning 
Genom en vidare utveckling av metr^ 
den kommer man otvivelaktigt att! 
med stor säkerhet och

j stemet i Canada år som följer: C. P. 
Förbundet kommer omedelbart att R_-jårnvågen. 763.000 aeres; Canada 

träda 1 förbindelse med de svenska Land * Irrigation Co.. 202.000 aeres 
bokförlagen för att om möjligt redan mindre företag. 150.000 aeres. 
till hösten tå hit ea del litteratur för områden 1 Alberta, som skola bevatt- i

nas iro; Lethbrldge Southeastem 
350.000 aeres; Lethbrldge Northern 
160.000 aeres: United Irrigatåoe Dist 

till de— så sker rict 60.000
möjligheten av att anlägga ett områ

“De »kot-
1 te sig utmärkt hela tiden och man kan 
Inte göra en enda anmärkning mot 

V—> De åro födda seglare. Deras 
utan stora »att att manövrera båten vid de krt-stnd tecirklar och föreniagsbibliotek 

Mötet beslutade iven att om möjligt 
söka få till stånd ett officiellt organ 
for förbandet.

kostnader kunna överföra även myc
ket komplicerade fierf&rgade bilder

tade 60 mark och kostar an 1.300 e 
mark; ett —r skor II 1-3 mark. nu 
300 nari Tyg 
7 1-8 mark per

tiska ögonblicken och den precision, 
de ådagaiade i allt »Ht arbete, var nå
got rent av underbart att se pft " Det
ta vackra erkännande gav Sir Lipton 
besättningen å den segrande qtedtäv-

1914 såldee för 
. knatar nn 1761

vgiften v— 1914 j dldnt i K an sas 
•d'avled t v.

Talaren framhöll Uppfinnaren vill innu icke uttala
kommer det att sig beträffande uppfinningens detal-
befintliga sådana, vilka arbeta tor de av 1,500.009 underbevattning 1 •&. jer. Han meddelar endast, att han 1

nln
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